



## ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2024

## Bilan

présenté en Euros

| ACTIF   | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) |                | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) |                  | Variation      |
|---|---|----------------|---|------------------|----------------|
|   | Brut  | Amort.prov.    | Net   | Net              |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                        |   |                |   |                  |                |
| Frais d'établissement                                       |   |                |   |                  |                |
| Frais de recherche et développement                         |   |                |   |                  |                |
| Donations temporaires d'usufruit                            |   |                |   |                  |                |
| Concessions, brevets, droits similaires                     | 28 910                                      | 27 635         | 1 275   | 4 425            | - 3 150        |
| Fonds commercial  |   |                |   |                  |                |
| Autres immobilisations incorporelles                        |   |                |   |                  |                |
| Immobilisations incorporelles en cours                      |   |                |   |                  |                |
| Avances et acomptes   |   |                |   |                  |                |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                          |   |                |   |                  |                |
| Terrains  |   |                |   |                  |                |
| Constructions   | 193 051                                     | 17 160         | 175 891                                       | 188 761          | - 12 870       |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 99 760                                      | 80 911         | 18 848  | 24 602           | - 5 754        |
| Autres immobilisations corporelles                          | 565 221                                     | 303 596        | 261 625                                       | 282 580          | - 20 955       |
| Immobilisations corporelles en cours                        |   |                |   |                  |                |
| Avances et acomptes   | 439   |                | 439   |                  | 439            |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés     |   |                |   |                  |                |
| <b>Immobilisations financières</b>                          |   |                |   |                  |                |
| Participations et créances rattachées                       | 51 322                                      |                | 51 322  | 61               | 51 261         |
| Autres titres immobilisés                                   |   |                |   |                  |                |
| Prêts   |   |                |   |                  |                |
| Autres  | 965   |                | 965   | 965              |                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>939 667</b>                              | <b>429 302</b> | <b>510 365</b>                                | <b>501 394</b>   | <b>8 971</b>   |
| <b>Actif circulant</b>                                      |   |                |   |                  |                |
| Stocks et en-cours  |   |                |   |                  |                |
| Avances et acomptes versés sur commandes                    |   |                |   |                  |                |
| Créances  |   |                |   |                  |                |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés            | 130 691                                     | 73 980         | 56 711  | 58 395           | - 1 684        |
| . Créances reçues par legs ou donations                     |   |                |   |                  |                |
| . Autres  | 594 030                                     |                | 594 030                                       | 540 303          | 53 727         |
| Valeurs mobilières de placement                             |   |                |   | 1 151            | - 1 151        |
| Instruments de trésorerie                                   |   |                |   |                  |                |
| Disponibilités  | 908 248                                     |                | 908 248                                       | 637 079          | 271 169        |
| Charges constatées d'avance                                 |   |                |   |                  |                |
| <b>TOTAL (II)</b>   | <b>1 632 969</b>                            | <b>73 980</b>  | <b>1 558 989</b>                              | <b>1 236 928</b> | <b>322 061</b> |
| Frais d'émission des emprunts (III)                         |   |                |   |                  |                |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)                   |   |                |   |                  |                |
| Ecart de conversion actif (V)                               |   |                |   |                  |                |
| <b>TOTAL ACTIF</b>  | <b>2 572 637</b>                            | <b>503 282</b> | <b>2 069 354</b>                              | <b>1 738 322</b> | <b>331 032</b> |

## Bilan(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF  | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation      |
|---|---|---|----------------|
| <b>Fonds propres</b>                                    |   |   |                |
| <i>Fonds propres sans droit de reprise</i>              |   |   |                |
| . Fonds propres statutaires                             | 9 387                                       | 9 387   |                |
| . Fonds propres complémentaires                         |   |   |                |
| <i>Fonds propres avec droit de reprise</i>              |   |   |                |
| . Fonds statutaires                                     |   |   |                |
| . Fonds propres complémentaires                         |   |   |                |
| Ecart de réévaluation                                   |   |   |                |
| <i>Réserves</i>   |   |   |                |
| . Réserves statutaires ou contractuelles                |   |   |                |
| . Réserves pour projet de l'entité                      |   |   |                |
| . Autres  |   |   |                |
| Report à nouveau  | 406 024                                     | 320 175                                       | 85 849         |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | 140 645                                     | 85 849  | 54 796         |
| Situation nette (sous total)                            | 556 057                                     | 415 411                                       | 140 646        |
| Fonds propres consommables                              |   |   |                |
| Subventions d'investissement                            | 506 420                                     | 497 804                                       | 8 616          |
| Provisions réglementées                                 |   |   |                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>1 062 477</b>                            | <b>913 215</b>                                | <b>149 262</b> |
| <b>Fonds reportés et dédiés</b>                         |   |   |                |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               |   |   |                |
| Fonds dédiés  |   |   |                |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       |   |   |                |
| <b>Provisions</b>                                       |   |   |                |
| Provisions pour risques                                 |   | 30 800  | - 30 800       |
| Provisions pour charges                                 | 221 168                                     | 154 548                                       | 66 620         |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      | <b>221 168</b>                              | <b>185 348</b>                                | <b>35 820</b>  |
| <b>Dettes</b>   |   |   |                |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |   |   |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |   |   |                |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |   |   |                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 181 342                                     | 107 530                                       | 73 812         |
| Dettes des legs ou donations                            |   |   |                |
| Dettes fiscales et sociales                             | 491 075                                     | 371 117                                       | 119 958        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |   |   |                |
| Autres dettes   | 41 733                                      | 64 406  | - 22 673       |
| Instruments de trésorerie                               |   |   |                |
| Produits constatés d'avance                             | 71 560                                      | 96 705  | - 25 145       |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | <b>785 709</b>                              | <b>639 759</b>                                | <b>145 950</b> |
| Ecart de conversion passif (V)                          |   |   |                |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                     | <b>2 069 354</b>                            | <b>1 738 322</b>                              | <b>331 032</b> |
| <b>Engagements reçus</b>                                |   |   |                |
| Legs nets à réaliser                                    |   |   |                |
| . acceptés par les organes statutairement compétents    |   |   |                |
| . autorisés par l'organisme de tutelle                  |   |   |                |
| Dont en nature restant à vendre                         |   |   |                |

| PASSIF                    | Exercice clos le<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2023</b><br>(12 mois) | Variation |
|---------------------------|--|--|-----------|
| <i>Engagements donnés</i> |  |  |           |

## Compte de résultat

Présenté en Euros

|   | Exercice clos le<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2023</b><br>(12 mois) | Variation      | %             |
|---|--|--|----------------|---------------|
|   | Total  | Total  |                |               |
| <b>Produits d'exploitation</b>  |  |  |                |               |
| Cotisations   |  |  |                |               |
| Ventes de biens et services   |  |  |                |               |
| . Ventes de biens   |  |  |                |               |
| . dont ventes de dons en nature                                       |  |  |                |               |
| . Ventes de prestations de services                                   | 1 110 391  | 820 561  | 289 830        | 35,32         |
| . dont parrainages  |  |  |                |               |
| Produits de tiers financeurs  |  |  |                |               |
| . Concours publics et subventions d'exploitation                      | 3 750 064  | 3 089 440  | 660 624        | 21,38         |
| . Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable     |  |  |                |               |
| . Ressources liées à la générosité du public                          |  |  |                |               |
| . Dons manuels  | 35   |  | 35             | N/S           |
| . Mécénats  |  |  |                |               |
| . Legs, donations et assurances-vie                                   |  |  |                |               |
| . Contributions financières   |  |  |                |               |
| Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge | 66 006   | 201 669  | - 135 663      | -67,27        |
| Utilisations des fonds dédiés   |  |  |                |               |
| Autres produits   | 39 816   | 10 896   | 28 920         | 265,42        |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                          | <b>4 966 311</b>                                   | <b>4 122 565</b>                                     | <b>843 746</b> | <b>20,47</b>  |
| <b>Charges d'exploitation</b>   |  |  |                |               |
| Achats de marchandises  |  |  |                |               |
| Variations stocks   |  |  |                |               |
| Autres achats et charges externes                                     | 1 170 422  | 947 555  | 222 867        | 23,52         |
| Aides financières   |  |  |                |               |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                 | 201 119  | 141 017  | 60 102         | 42,62         |
| Salaires et traitements   | 2 544 418  | 2 134 758  | 409 660        | 19,19         |
| Charges sociales  | 822 211  | 658 637  | 163 574        | 24,84         |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                     | 116 241  | 51 173   | 65 068         | 127,15        |
| Dotations aux provisions  | 66 620   | 88 808   | - 22 188       | -24,98        |
| Reports en fonds dédiés   |  |  |                |               |
| Autres charges  | 18 769   | 68 877   | - 50 108       | -72,75        |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                          | <b>4 939 800</b>                                   | <b>4 090 825</b>                                     | <b>848 975</b> | <b>20,75</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                               | <b>26 511</b>                                      | <b>31 740</b>  | <b>- 5 229</b> | <b>-16,47</b> |
| <b>Produits financiers</b>  |  |  |                |               |
| De participations   |  |  |                |               |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif                       |  |  |                |               |
| Autres intérêts et produits assimilés                                 | 7 862  | 7 007  | 855            | 12,20         |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges     |  |  |                |               |
| Différences positives de change                                       |  |  |                |               |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement               |  |  |                |               |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>                            | <b>7 862</b>                                       | <b>7 007</b>   | <b>855</b>     | <b>12,20</b>  |
| <b>Charges financières</b>  |  |  |                |               |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions     |  |  |                |               |
| Intérêts et charges assimilées  |  |  |                |               |
| Différences négatives de change                                       |  |  |                |               |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements          |  |  |                |               |

|   | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation      | %             |
|---|---|---|----------------|---------------|
|   | Total                                       | Total   |                |               |
| <b>Total des charges financières (IV)</b>                     |   |   |                |               |
| <b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>                          | <b>7 862</b>                                | <b>7 007</b>                                  | <b>855</b>     | <b>12,20</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>      | <b>34 373</b>                               | <b>38 747</b>                                 | <b>- 4 374</b> | <b>-11,29</b> |
| <i>Produits exceptionnels</i>                                 |   |   |                |               |
| Sur opérations de gestion                                     | 23 885                                      | 6 836   | 17 049         | 249,40        |
| Sur opérations en capital                                     | 82 564                                      | 43 016  | 39 548         | 91,94         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges              |   |   |                |               |
| <b>Total des produits exceptionnels (V)</b>                   | <b>106 449</b>                              | <b>49 852</b>                                 | <b>56 597</b>  | <b>113,53</b> |
| <i>Charges exceptionnelles</i>                                |   |   |                |               |
| Sur opérations de gestion                                     | 177   | 2 750   | - 2 573        | -93,56        |
| Sur opérations en capital                                     |   |   |                |               |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions |   |   |                |               |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>                 | <b>177</b>                                  | <b>2 750</b>                                  | <b>- 2 573</b> | <b>-93,56</b> |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                         | <b>106 272</b>                              | <b>47 102</b>                                 | <b>59 170</b>  | <b>125,62</b> |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                |   |   |                |               |
| Impôts sur les sociétés (VIII)                                |   |   |                |               |
| Total des produits (I + III + IV)                             | 5 080 622                                   | 4 179 424                                     | 901 198        | 21,56         |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)                 | 4 939 976                                   | 4 093 575                                     | 846 401        | 20,68         |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                                    | <b>140 645</b>                              | <b>85 849</b>                                 | <b>54 796</b>  | <b>63,83</b>  |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>     |   |   |                |               |
| Produits  |   |   |                |               |
| . Dons en nature  |   |   |                |               |
| . Prestations en nature                                       |   |   |                |               |
| . Bénévolats  |   |   |                |               |
| <b>Total</b>  |   |   |                |               |
| Charges   |   |   |                |               |
| . Secours en nature   |   |   |                |               |
| . Mise à disposition gratuite de biens et services            |   |   |                |               |
| . Prestations   |   |   |                |               |
| . Personnel bénévole  |   |   |                |               |
| <b>Total</b>  |   |   |                |               |